
814.301.1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2015 Nr. 294 ausgegeben am 20. November 2015 

 

Verordnung 
vom 17. November 2015 

über die Abänderung der 
Luftreinhalteverordnung 

Aufgrund von Art. 15 Abs. 2 und Art. 94 des Umweltschutzgesetzes 
(USG) vom 29. Mai 2008, LGBl. 2008 Nr. 199, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Luftreinhalteverordnung (LRV) vom 30. September 2008, LGBl. 
2008 Nr. 245, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Anhang 2 Ziff. 33 Abs. 5 

5) Neue Tankstellen sind mit Gasrückführungssystemen mit automa-
tischer Funktionssicherung auszurüsten. Bestehende Tankstellen sind bis 
zum 31. Dezember 2017 mit Gasrückführungssystemen mit automati-
scher Funktionssicherung auszurüsten. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Dezember 2015 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2015-11-19T08:39:17+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




